versus eum moliri ausa fuerit. Cumque ex eo morbo conualiturum se non sperasset, quippe iam septuaginta circiter annos natus, mitum in modum offeratus est, et ex ira et acerbitate omnia stomachabatur; eoque praecepue nomine, quod contemni se gentemque suo malo delectari putabat. accedit quod exstiterunt quidam e maxime popularibus, qui in eum etiam consurrexerunt ob huiusmodi causam.

2. Erant Iudas Sariphaei et Matthias Margalothi F. Iudeorum eloquentissimi et legis patriae interpretes praestansissimi, virique populo carissimi, quoniam iuuentutem docerent, qui enim virtuti comparandae studebant, eos quotidie frequentabant. Hi duo, audientes regis morbum esse insanabilem, conceitarunt iuuentutem, ut, sublatis operibus, quaecunque a rege praeter patriam consuetudinem facta fuissent, certaminis pro pietate praemia ex legibus ferrent. nam propter audaciam ipsius, et eorum effectiorem, quae lex vetabat, cum alia ei contigisse, quibus praeter communem horum morem vexatus fuerat, tum etiam hunc morbum, quippe nonnulla ab Herode contra legem fabricata fuerant, quae ei criminis dabant Iudas et Matthias. Fecerat enim rex et super maiorem portam templi dedicauerat ingentem et magni pretii equilam ex auro. Lege autem vetitum est iis, qui volunt ex eius institutis vitam agere, vel quidquam cogitare de imaginibus erigendis, operamue dare animantium simulacris conservandis. Atque adeo dictabant illi magistri aquilam istam deturbandam esse: "quod si cui eiusmodi immineat periculum, vt morti deuoueat, bonum ea ex re propositum illis, qui pro legibus patriis conservandis tuendisque morituri sunt, longe magis e te sua esse videri, quam voluptatem ex vita usura perecipiadam, eo quod sempiterna sibi laude comparata vitam relicturi sint, praesenti seculo celebrandam, futurisque in omne aeum in memorandam. Et quidem iis, qui sine periculo vitam agunt, non effugiendam esse mortis calamitatem, proinde recte facturos, qui virtutis desiderio tenentur, si, quod fors tulerit cum laude et gloria amplectentes, diem obierint supre-

“Φέρειν καὶ ιάφοισιν πολλὴν τὸ ἐπὶ καλοῖς ἔργοις. ὃν μητ-  
“σῆρα τὸν κίνδυνον εἰναι, τελευτῶν, καὶ ἀμα σιέσι τοῖς αὖ-  
“τῶν, καὶ ὅπόσοι τοῦ συγγενῆς καταλείπωστο ἄνδρες ἢ γυ-  
“ναικες, καὶ τοῖςδε περιποῖσαι ὄφελος εἰκλεία τῇ ἀπ’  
“αὐτῶν.

γ'. Καὶ οἱ μὲν τοιάτοις λόγοις ἔξηραν τὰς νέας. ἀφικνεῖ-  
ται δὲ λόγος εἰς αὐτὰς τεθνάναι Φραῖων τὸν βασιλέα, καὶ  
συνέπεσσε τοῖς σοφισταῖς. καὶ μέσης ἡμέρᾳς ἀνδρῶντες  
κατέσπων τε, καὶ παλέκεσσι ἔξικοψαν τὸν αἴτον, πολλῶν  
εἰν τῷ οἴκῳ διατείβονταν. καὶ ὁ σρατηγὸς τῷ βασιλέως. αγ-  
γέλλεται γαρ η ἐπιχείρησις πρὸς αὐτὸν, απὸ μείδης δια-  
νοίας ἢ ἐπερσόστη ύποθλούσι, ἀνέσι καὶ πολλῶν αὐγορ-  
κες, ὀπέσαις ἀνθέξοντες τῷ πληθεῖ τῶν πειραμένων καθαρεῖσι  
τὰ ανάθημα: ἐπιπεισῶν τε μὴ προσδεχομένους, ἀλλ' ὅποις  
ὄχλος Φιλεῖ δόξῃ μᾶλλον ἀμαθεῖ, η προνοίᾳ ἀσφαλεῖ, τε  
τολμησότι, ἀσυντάκτοις τε καὶ μηδὲν τοῦ ὄντος αντι-  
τοκυοπημένοις, τῶν τε νέων ὥκ ἐλάσσονες τεσσαράκοντας αὐ-  
δρῶν, οἱ Θάρσει ἔμενον ἐπιόντα εἰς Φυγὴν τῷ λοιπῷ πλήθεις  
κατασάντος, συλλαμβάνει, καὶ τὰς εἰσηγυπτας τῷ τολμήμα-  
τος Ιάδαν καὶ Ματθίαν, ἀδοξον πυγμάνις ύποχωρεῖν τῷ  
ἄφροδι τούτῳ, καὶ αὐτούς γένετο ἐπὶ τῷ βασιλέα. ἐρομένη δὲ,  
ἐπειδὴ ποιεῖται αὐτὸν, τῷ βασιλέως, εἰ τολμήσειν αὐτὸν τὸ  
ανάθημα καθελεῖν; “ἀλλὰ καὶ πεφρένηται γε ημῖν τὰ Φρα-  
“γγάδεντα, καὶ πέπερακται τὰ πεπεραγμένα, μετ' ἀρετῆς αἰ-  
“δρέσι πρεπωδεσσατης. τῷ τε γαρ θεοῖς τῇ ἀξιώσει πεπιτευ-  
“μένα βεβοήθηται ύφη ήμῶν, καὶ τῷ νόμῳ τῇ ἀκροάσει πε-  
“φροντίσμεθα. Θαυμαζόν τε οὖδεν, εἰ τῶν σῶν δογμάτων  
“ἀξιωτέρυς τετηρηθεὶς πύρπολαθε τὰς ίόμυξι, - δις Μωϋσῆς  
“ὑπαγορεύσει καὶ διδαχῇ τῷ Θεῷ γενεθάμενος κατέλιπτον.  
“ηδονῇ τε τὸν Θάνατον αἴσθομεν, καὶ τιμωρεῖν ἥπτια ἐπιβά-  
“λοις, διδι τὸ μὴ ἐπ' ἀδίκοις ἔργοις, ἀλλὰ Φιλίᾳ τῷ σύντροφος  
“μέλλειν συνείσειθαι τὸ ἐφομιλησαν αὐτῷ.” καὶ οἱ μὲν ταῦ-  
τα πάντες ἐλαγον, οὖδεν ἐλειπεῖσα τῇ τάλμῃ τῷ λόγῳ χρώ-  
μενοι, η Θαρσόσαντες τὸ ἔργον πράττειν ὥκ ἀπετράπαντο.

"mum. quippe magnum sortis leuamen, praeclaris operibus, ad quae prouocant pericula, immori, ut ex gloria illorum ad filios redundet utilitas, eiusque in partem tota cognatio tam viri quam feminac venient.

3. Dum illi his et aliis sermonibus iuuentutem incitant, nunciatur obiisse regem. id quod plurimum adiuuabat istos magistros. Itaque illi meridie aquilam demolitum eunt, atque eam securibus discindunt, spectantibus multis, qui in templo morabantur. Hoc ubi regis praetori nunciatum est, is, suspicatus maiorem aliquam rem, quam reuera esset, tentari, eo cum magna manu proficitur, satis valida ad multitudinis impetum repellendum, quae turn id agebat, ut tolleretur, quod rex dedicaverat: cumque inopinantes aggressus esset, (quales plenarumque solet esse vulgus ad audendum aliquid magis opinione temere praesumpta, quam tuta rerum prouisione adductum) et incompositos adortus, quique nihil, quod ix. rem suam esset, animo prospexerant, iuvenes ad quadraginta, qui, reliquis fuga dilapsis, eum animose exspectabant, comprehendit, factique suosores ducesque Iudam et Matthiam, qui sibi dedecori esse putarunt ad aduentum eius recedere; eosque ad regem perduxit. Quos, cum rex, postquam ad eum venerant, interrogasset, an quod ipse donasset, id deicere ausi fuissent? "At nos, inquit, de iis, quae deliberata erant, deliberauiinus, et quod factum erat id fecimus, atque ut viros bonos fortisque decuit. Nam et iis succurrimus, quae Dei honori sacrata sunt, et de lege ex eius auditione soliciti esse didicimus. nihilque mirum, si seruatu digniora credimus iussis tuis ea, quae Moyses Deo docente et suggestente scripta reliquit. nobisque volupe erit mortem, etiam quoquis supplicio exacerbatam, obire, ut qui consciit erimus nos cum ea congressuros, non ob maleficia, sed ob pietatis amorem." Atque in ipsis quidem illi omnes consentiebant, audacia verbis respondentia exhibita, qua animati facinus aggredi non dubitarunt.

βασιλεὺς δὲ αὐτὸς καταδίσας, ἐξέπεμπεν εἰς Ιεριχοῦντα παλέστας Ιεδαίων τὰς ὑπότελεις, καὶ παραγενομένων, ὀξεῖ πλησιάσας τοῖς τὸ αὐτὸν θέατρον ἐπὶ κλινιδίᾳ καίμενος ἀδυναμίᾳ τῷ σῆναρ, «τῶν ἀγωνιῶν τε ἘΦ ὅσον αἵτινες ποσαν ἐπ' αὐτοῖς γεγονοῦιαι ἀνηρθμέστο, καὶ τῷ ναῷ τὴν κατασκευὴν ὡς «μογάλοις τέλεσι τοῖς αὐτῷ γένοιτο;» μὴ δυνηθέντων ἔτεστι «ἐκατόν εἴκοσι πέντε τῶν Αστριωναίων ἐν οἷς ἐβασίλευον τοιόσις δέ τι ἐπὶ τιμῇ πρᾶξαι τῷ Θεῷ. κοσμητοῦ δὲ καὶ αναθήματον ἀξιολόγοις, ἥτις ᾧν ἐλπίδα μὲν αὐτῷ γενέσθαι καὶ «μετὰ Θάνατον καταλαλεψθεῖται μνημονίᾳ τοῦ αὐτοῦ καὶ εὑ-  
«κλείσαιν. κατεβόσι τε ἡδη, διότι μηδὲ ζῶνται υβρίζειν ἀπό-  
«χοντοί εἰς αὐτὸν, ἀλλ' ὑπέρεστε καὶ ἐφει τῆς πληθύνεις  
«υβρεῖς χρωμένοις ἀφιεσθαι τῶν ὑπὸ αὐτῷ ἀνακέμενων, καὶ «καθαίρεσσιν υβρίζοντάς τε ποιεῖσθαι, λόγῳ μὲν εἰς αὐτὸν,  
«αἰδηθεῖα δὲ εἰ τις ἐξετάζει τὸ γεγονός ιεροτύλουντας.